sequaris ut tali et tanto muniti presidio utilius et comodius in  

ministerio se gerere valeant quod exersent et ad laudem divini no- 

mini opera efficacius prosequi Jesu Christi ut autem in fide Chris- 

tiana predicta plenius et melius valess alios informare dictam flidem  

et eius formam presentibus fecimus annotari.... 

     Datum Reate nonis Julii anno secundo (Arhc. Vat. Nicol. IV  

Bullae An I. tom. I. vol. 44. fol. 312). 

20. 

     Nicolaus IV Illustri Demetrio regi Iberum. 

     ...... Cum igitur ad eiusdem terrae recuperationem celeriter 

actore Domino proventuram ferventibus studiis intendamus et huius  

Dei ac totius christianitatis negotium cuncti catholici reges et prin- 

cipes orbis terrae cordi potissime gerere debeant et vehementer  

affici circa illud opem et operam pro viribus impendendo sollicitum  

et votivum et acceleratum actore Domino exitum sortiantur, Se- 

renitatem regiam rogamus et hortamur attente instanterque requiri- 

mus et obsecramus in filio Dei patris quatenus ob reverentiam  

Iesu Cristi, tanquam filius benedictionis et gratiae habens intimae  

cordi negotium supradictum, sic te ac regnum tuum tibique subdi- 

tos ad negotium ipsum ut pro ipso disponas et praepares ut illud  

tuo et aliorum regum et principum fidei orthodoxae cultorum adiu- 

tum praesidiis et auxiliis circumfultum ad desideratum effectum ad  

laudem divini nominis et totius christianitatis honorem tuaeque sa- 

lutis argumentum feliciter actore domino perdicatur- Illam in his  

diligentiam et efficaciam impensuri ut beatitudinis aeternae gloriam  

proinde hoc consequi merearis et Nos devotionis regiae promptitudi-  

nem quam in hac promptam et facilem cupimus invenire uberibus  

in Domino laudibus attollamus. Et ecce dilecti filii fratres Guillel-  

mus de Chiero poenitentiarius noster et Mathaeus de civitate Thea-  

tina ordinis Minorum latores praesentium litterarum quos ad partes  

ipsas pro fidei negotiis christianae fiducialiter destinamus quosque  

pro apostolicae sedis et nostra reverentia benigne recipiss et favo- 
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rabiliter prosequaris nostrae super praemissis intentionis propositum  

celsitudini regiae plenius explicabunt. Datum apud urbem Veter. 

     1 calendas septembris anno IV. (Lib. 4- ep. Cur. 66. Nico- 

laus IV. an 4. vol. 46. 1291. Arch. Vatic, fol. 178). 

22. 

(1) საქართველოს სამოთხე. გვ. 474. 

23. 

(1) იგივე, გვ. 617 და 415 — 428. 

23. 

(2) oხ. ზ. ჭიჭინაძის ქართული მწერლობა მეთორმეტე საუკუნეში,